記 者 発 表 資 料

四日市港管理組合

発表 事項	「四日市港港湾脱炭素化推進計画」の作成について
	四日市港管理組合では、管理組合が事務局となって学識経験者や民間事業者、関係団体、国、県、四日市市に参画いただき「四日市港港湾脱炭素化推進協議会」を設立し、四日市港におけるカーボンニュートラルポートの形成に向けて検討を進めております。 この度、同協議会での議論等を踏まえ、港湾法第50条の2第1項の規定に基づき「四日市港港湾脱炭素化推進計画」を作成しました。
発	1. 「四日市港港湾脱炭素化推進計画」の概要 ・四日市港港湾脱炭素化推進計画の目的 ・官民の連携による脱炭素化の促進に資する港湾の効率的な利用の推進に関 する基本的な方針
表	・港湾脱炭素化推進計画の目標・港湾脱炭素化促進事業及びその実施主体・計画の達成状況の評価に関する事項・計画期間
内	・港湾脱炭素化推進計画の実施に関し港湾管理者が必要と認める事項
容	2. 作成日及び公表の方法 作 成 日:令和6年3月29日(金) 公表の方法:四日市港管理組合のホームページに掲載
	3. 配布先 三重県政記者クラブ、第二県政記者クラブ、四日市市政記者クラブ、オーシャン・コマース、ジャパンプレス社、物流ニッポン新聞社、日本海事新聞社、輸送経済新聞社、マリタイムデーリーニュース社、海事プレス社、港湾新聞社、建通新聞社、港湾空港タイムス
連絡先	〒510-0011 四日市市霞二丁目 1-1 四日市港管理組合 経営企画部 建設課 藤本(ふじもと)、三好(みよし) TEL 059-366-7036 FAX 059-366-7033 E-mail keikaku@yokkaichi-port.or.jp